令和元年１０月１８日

本渡東小学校 保護者 様

本渡東小学校 家庭学習部会

クローバー学習（家庭学習）について

秋冷の候、保護者の皆様には益々ご健勝にお過ごしのこととお喜び申し上げます。平素より本校

の教育活動に、ご理解とご協力をいただき感謝いたしております。

さて、本校では主体的に学ぶ力のレベルアップを目標に、様々な角度から取組を進めております。

その取組の一つとして、家庭学習についてお知らせします。

本校の家庭学習の名称を、ＰＴＡ新聞「クローバー」を参考に『クローバー学習』としました。

『クローバー学習』は、宿題プリントや音読など、家庭で取り組む全ての学習のことを指します。

そこで、クローバーの四つ葉にちなんだ家庭学習の４つのポイントを「①すすんで」「②まいにち」

「③ていねいに」「④くふうして」としました。本校では、学年に応じた家庭学習に日々取り組んで

おりますので、これらのポイントを意識させ、更に、学ぶ力のレベルアップを図っていきます。

家庭学習の習慣化が図れますよう、引き続き、ご家庭でも声かけや励ましをお願いいたします。

※ 自主学習(自学)にも取り組まれる場合には、参考例を載せておりますので、ご家庭で

活用されてください。